
Licenční smlouva 

Smluvní strany 

Slezské zemské muzeum 

Nádražní okruh 31, 746 01 Opava 
zastoupeno ředitelkou 

IČO : 00100595 
DIČ: CZ00100595 (neplátce DPH} 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále jen „nabyvatel"} 

nabyvatel 

a 

POLAR televize Ostrava, s.r.o. 

Boleslavova 710/19, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
zastoupena jednatelem 

IČO: 
DIČ : 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 

25859838 
CZ25859838 

(dále jen „poskytovatel") 

poskytovatel 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

111111111111111111111111111111111111111111 1111111111111111111111111 1111111111111 

SZMOSS00198444 

1. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č . 89/2012 Sb ., občanský zákoník (dále jen „ OZ") a zákona 
121/2000 Sb., autorský zákon. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnost í v době uzav řen í 

smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně . 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištěn í předmětu smlouvy. 



4. Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu trvání 
smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí nabyvateli. 

Článek 2 

Předmět smlouvy a odměna 

1. Poskytovatel vyrobil samostatně dokumentární film věnovaný Ostravské operaci z roku 1945 s názvem 
Bitva o Ostravsko 1945, režie Jaroslav Korytář, stopáž 45 minut a 25 vteřin (dále jen „dokumentární film"), 
podrobná specifikace uvedena v příloze č . 1 této smlouvy. Účelem této smlouvy je poskytnutí 
poskytovatelem nabyvateli nevýhradní licence k užití dokumentárního filmu . 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je výhradním nositelem práv výrobce zvukově obrazového záznamu 
dokumentárního filmu . Poskytovatel s ohledem na práva a nároky nositelů všech kategorií duševního 
vlastnictví váznoucí, vyplývající či jinak související s dokumentárním filmem a s jeho výrobou prohlašuje, 
že všechna taková práva třetích osob vypořádal a že je oprávněn k dokumentárnímu filmu samostatně 
vykonávat veškerá autorská majetková práva a bez omezení jimi samostatně disponovat. Poskytovatel 
prohlašuje, že nabyvatel na základě této smlouvy bude oprávněn dokumentární film ve stanoveném 
rozsahu i opakovaně užít aniž tím zasáhne do práv třetí osoby a aniž takovým užitím nabyvatelem třetí 
osobě vznikne jakýkoli nárok vůči nabyvateli . 

3. Poskytovatel poskytuje nabyvateli nevýhradní licenci na dobu 6 let k dokumentárnímu filmu v dále 
uvedeném rozsahu, kterou nabyvatel není povinen využít, a nabyvatel poskytuje poskytovateli odměnu 
ve výši : cena bez DPH 2 600 000,- Kč, DPH 546 000,- Kč, cena celkem s DPH 3 146 000,- Kč. Odměna bez 
DPH je dohodnuta jako odměna nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy. Zahrnuje 
veškeré náklady a úplaty související s poskytnutím příslušné licence. 

4. Licence podle věty prvé tohoto odstavce se stanoví tak, že nabyvatel je oprávněn dokumentární film nebo 
i jen jeho části neomezeně opakovaně užít v expozici Národního památníku li. Světové války v Hrabyni 
v tomto rozsahu : 

- oprávnění ke sdělování díla veřejnosti podle § 18 a § 20 č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen autorský zákon), z něhož nabyvateli neplyne přímý hospodářský nebo 
obchodní prospěch . 

Článek 3 

Úhrada odměny za poskytnutí licence 

Zálohy nejsou sjednány. Nabyvatel uhradí odměnu za licenci na základě faktury, která bude 
poskytovatelem vystavena na celkovou částku do 15-ti dnů od uzavření smlouvy a doručena nabyvateli. 
Faktura bude splatná do 30-ti dnů ode dne doručení nabyvateli. 

Článek 4 

Práva a povinnosti 

1. Udělením licence vzniká poskytovateli povinnost strpět zásah do práva užít dílo v rozsahu vyplývajícím 
z této licenční smlouvy. 

2. Poskytovatel poskytne nabyvateli do 10-ti pracovních dní po uzavření této licenční smlouvy dokumentární 
film na nosiči a veškeré informace potřebné k výkonu licence. 

3. Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu na vyžádání součinnost k právní ochraně jeho 
licence, dojde-li k ohrožení nebo porušení nabyvatelovy licence. 



Článek S 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do 
registru smluv zajistí nabyvatel. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněným i zástupci 

smluvních stran, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

V Opavě dne 1 O -1íl- 2íl22 
EM 

N 
I.,_ k'S • fT7 
~ ~i'v"{ c::=-
JV ~ 
·1---- ---

ť ~ ~ . : __g Zlf/p&#cff / t'tJ'?Z/~4:š?M 

0 /b : ~ čHOSSOéJ ,fC?f'itfrf 



Příloha č . 1 Specifikace díla 

Název: Bitva o Ostravsko 1945 
Stopáž: 45 min ., 20 vteřin 
Rozl išení: full HO 

Autoři: 

Režie : 
Scéná ř: 

Hudba užitá z repertoáru OSA: Jen pro ten dnešní den 
skladatel : 
textař: 

stopáž: 30 vteřin 

. . 




